
Принято:
Педагогическим советом 
Протокол № i_  
от «29» августа 2025г.

Утверждаю:
МБДОУ №16

Изменения и дополнения к образовательной программе 
дошкольного образования Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения -детский 
сад № 16 ст.Луковской Моздокского района РСО-

Алания
на 2025-2026 уч.год.



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 16 ст.Луковской

адрес: РФ, 363720, РСО-Алания, Моздокский район, ст. Луковская. 
тел: 8 867 36 2 - 5 2 -  15, адрес электронной почты: tanhakniga@mail.ru

ПРИКАЗ
от 29.08.2025г. № 149

О внесении изменений в образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ № 16 стЛуковской

На основании решения педагогического совета № 1 от 29.08.2025г и 

утвержденной ОП МБДОУ № 16 Пр. № 159 от 30.08.2023г 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в образовательную программу 

дошкольного образования (приложение).

1.1. Внести изменения в целевой раздел:

Количественный состав групп: 

функционируют 4 группы:

Младшая -  2 группы

Средняя -1 группа 

Старшая - 1  группа

2. В приложение внести изменения на 2025-2026 уч.год

2.1. Учебный план на 2025-2026уч.год.

2.2. Годовой календарный учебный график

2.3. Планирование образовательной деятельности

2.4. Расписание НОД

3. Внести изменения в 4 раздел ОП ДОУ «Дополнительный раздел» 

Используемые программы и парциальные программы:

Утвердить РЕГИОНАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

ЭТНОКУЛЬТУРНОГО ВОСПИТАНИЯ ДЕТЕЙ ДОШКОЛЬНОГО 
ВОЗРАСТА «ОСЕТИЯ -  МОЙ КРАЙ РОДНОЙ»



4. Педагогам:

Использовать изменения в образовательной программе во всех 

возрастных группах при реализации образовательной деятельности.

3. Утвердить внесенные изменения в ОП МБДОУ № 16 и ввести в 

действие с 01.09.2025г.

4. Администратору сайта Абазова И.В. разместить копию изменений к 

образовательной программе на официальном сайте.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

заведующей по ВР Никитина Е.Н.

Т.Н. Книжникова



Управление образования администрации местного самоуправления
Моздокского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 16 стЛуковской Моздокского района

Годовой календарный учебный график 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения - детский сад № 16 стЛуковской 

Моздокского района РСО - Алания 

на 2025 -  2026 учебный год

ПРИНЯТ
на педагогическом совете 
Протокол №1
ОТ 1&0  0  ?  2025 г .



Пояснительная записка 
к годовому учебному графику

Годовой календарный учебный график -  является локальным 
нормативным документом, регламентирующим общие требования к 
организации образовательного процесса в учебном году в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 16 
ст.Луковской Моздокского района (далее МБДОУ).

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:
> Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (Принят 29.12.2012г № 273-ФЗ);
> Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17 октября 2013 г. N 1155 г. «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования»;

> Приказ Минпросвещения России от 25.11.2022 №1028 «Об 
утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования»;

> Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, 
содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций» (Утверждены постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской от 15 мая 2013 года 
№26 «Об утверждении САНПИН» 2.4.3049-13);

> Уставом МБДОУ.
Г одовой календарный учебный график учитывает в полном объеме 

возрастные психофизические особенности воспитанников МБДОУ и 
отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья.

В годовом календарном плане отражены: режим работы учреждения; 
продолжительность учебного года и количество недель в учебном году; 
указаны сроки проведения каникул (на основании Устава учреждения); 
отражена организация непосредственной образовательной деятельности 
(начало и окончание занятий, недельная образовательная нагрузка и 
регламентирование образовательного процесса на один день); выделены 
основные массовые мероприятия, дни здоровья, конкурсы, выставки, 
организуемые совместно с родителями как участниками образовательного 
процесса; определена работа учреждения в летний период и представлены 
консультативные дни специалистов и часы приема администрации 
учреждения.

Исходя из требований к психолого-педагогическим условиям 
реализации основной образовательной программы дошкольного образования, 
определенных в федеральных государственных образовательных стандартах 
дошкольного образования, оценка индивидуального развития детей

2



производится педагогическими работником в рамках педагогической 
диагностики (оценки индивидуального развития детей дошкольного возраста, 
связанной с оценкой эффективности педагогических действий и лежащей в 
основе их дальнейшего планирования).

Результаты педагогической диагностики (мониторинга) могут 
использоваться исключительно для решения следующих образовательных 
задач:

1) индивидуализации образования (в том числе поддержки ребенка, 
построения его образовательной траектории или профессиональной 
коррекции особенностей его развития);

2) оптимизации работы с группой детей.
При необходимости используется психологическая диагностика 

развития детей (выявление и изучение индивидуально-психологических 
особенностей детей).

Участие ребенка в психологической диагностике допускается только с 
согласия его родителей (законных представителей).

Результаты психологической диагностики могут использоваться для 
решения задач психологического сопровождения и проведения 
квалифицированной коррекции развития детей.
Также в годовом графике выделены дополнительные занятия для 
оздоровления воспитанников в рамках Учебного плана МБДОУ- детский сад 
№16, реализующего образовательную программу, разработанную на основе 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования и Федеральной образовательной программы дошкольного 
образования.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 16 ст.Луковской Моздокского района РСО -  Алания в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке несет 
ответственность за не реализацию в полном объеме образовательных 
программ в соответствии с годовым календарным учебным графиком.

Годовой календарный учебный график регламентирует общие вопросы 
организации образовательного процесса в МБДОУ, обсуждается и 
принимается Педагогическим советом и утверждается приказом 
заведующего МБДОУ до начала учебного года. Все изменения, вносимые в 
календарный учебный график, утверждаются приказом заведующего МБДОУ 
и доводятся до всех участников образовательного процесса.

МБДОУ -детский сад № 16 ст. Луковской в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке несет ответственность за 
реализацию в полном объеме образовательных программа в соответствии с 
календарным учебным графиком

з



Наименование возрастных групп

Вторая младшая 
группа 
(3-4 г.)

Средняя 
группа 

(4- 5 лет)

Старшая 
группа 

(5 -6  лет)

1 Количество возрастных групп 4 группы
2 Начало учебного года 01.09.2025 г.
3 Окончание учебного года 29.05.2025 г.
4 Продолжительность учебной недели 5 дней (понедельник -  пятница)
5 Продолжительность учебного года 38 недель
6 Летний оздоровительный период с 01.06.2026 г. по 31.08.2026г.
7 Режим работы ДОУ в учебном году 

и в летний оздоровительный период 7.30-18.00

8 График каникул Зимние каникулы -  30.12.2025-08.01.2026г.
9 Организация мониторингов
10 Педагогическая диагностика первичный диагностический срез -  третья 

неделя сентября 
мониторинг достижений - май

11 Комплексный мониторинг здоровья Январь - февраль
12 Мониторинг готовности детейк 

обучению в школе
Апрель

13 Праздничные (выходные) дни 4 ноября -  День народного единства 
31 декабря,1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 января -  

новогодние каникулы 
7 января -  Рождество Христово 

23 февраля -  День защитника Отечества; 
8 марта -  Международный женский день; 

1 мая -  Праздник Весны и Труда;
9 мая -  День Победы;
12 июня -  День России

14 Праздничные мероприятия и развлечения, организуемые совместно с родителями 
как участниками образовательного процесса

Сроки
Группы 

младшего 
возраста 
(3 -4  г.)

Группа среднего 
дошкольного возраста

Группа старшего 
дошкольного 

возраста

сентябрь День знаний, Развлечение ко дню дошкольного работника
октябрь Праздник осени
ноябрь «День матери», Открытые занятия педагогов
декабрь Новогодние праздники
январь Рождественские встречи(игровые забавы в 

группах и на улице)
февраль Праздничные мероприятия, посвященные 23 февраля, 

Проводы зимы (Масленица)
март Праздничные мероприятия, посвященные «Международному дню

8 марта»
-

апрель - «День космонавтики» 
«День здоровья»

4



май Мероприятия по профилактике травматизма
Праздничный утренник 
«До свиданья, детский 

сад»
июнь Праздничные мероприятия, посвященные «Дню защиты детей»

15 Конкурсы, выставки, организуемые совместно с родителями как участниками
образовательного процесса

сентябрь Детско-родительская выставка рисунка 
«Вот моя улица-вот мой дом родной»

октябрь Детско-родительская выставка «Осенние превращения»
ноябрь Фотовыставка «Загляните в мамины глаза»

декабрь Новогодняя детско-родительская выставка 
"Символ года-огненная лошадь"

февраль Фотовыставка "Наши папы лучше всех!"
март Выставка «Моя мама рукодельница»
апрель Детско-родительская выставка «Космические приключения»

16 Консультативные дни специалистов ДОУ
Инструктор по
физической
культуре

Пятница 13.00-14.00

Музыкальные
руководители Среда 16.00-17.00

17 Приемные часы администрации ДОУ
Заведующая Понедельник 09.00 -  11.00 

Среда 14.00 -  16.00
Заместитель 
заведующей по 
воспитательной 
работе

Вторник 10.00 -  11.00

Завхоз Среда 13.00 -  15.00
18 Приемные часы медицинских работников

Медицинская
сестра Ежедневно 8.00 -  9.00

5



ПРИНЯТО
Педагогическим советом 
Протокол № 1
от 0 $- v

УТВЕРЖДАЮ 
дощая МБДОУ № 16

%.■ О .Й_____2025г.
S  Т.Н. Книжникова

Учебный план
*■

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения -  детский сад № 16 стЛуковской 

Моздокского района РСО-Алания 

на 2025-2026 уч.г

2025г.



Пояснительная записка к учебному плану

Учебный план является локальным нормативным документом, 
регламентирующим общие требования к организации образовательного 
процесса в учебном году в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении- детский сад № 16 (далее - МБДОУ № 16») 
составлен в соответствии с Лицензией на осуществление образовательной 
деятельности по образовательной программе дошкольного образования № 
2344 от 25.04.2016г. серия 15Л01 № 0001272; основной общеобразовательной 
программой ДОУ, разработанной на основе примерной образовательной 
программы дошкольного образования «От рождения до школы» под. Ред. 
Н.Е. Веракса, Т.С. Комарова, М.А. Васильева, имеющей 
общеобразовательную направленность и нормативный срок освоения 5 лет с 
3 до 7 лет (с II младшей группы по старшую группу) и которая определяет 
содержание обязательной части основной общеобразовательной программы 
дошкольного образования. '

Учебный план разработан в соответствии с:
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (Принят 29.12.2012г № 273-ФЗ);
- Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования (Утвержден приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 октября 2013 г. N 1155);
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
октября 2013 г. N 1155 г. «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования»;
- Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию 
и организации режима работы дошкольных образовательных организаций» 
(Утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской от 15 мая 2013 года №26 «Об утверждении САНПИН» 2.4.3049- 
13);
- Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения № 16 ст.Луковской Моздокского района РСО-Алания.
- Общеобразовательной программой Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения № 16 стЛуковской Моздокского 
района РСО-Алания.

В МБДОУ функционирует 4 группы из них 2 группы для детей 
младшего возраста (2-4 лет).

Учебный план рассчитан на период с 1 сентября 2025г. по 31 мая 2026г. 
Продолжительность учебной недели составляет 5 дней с режимом работы с 
7.30 до 18.00. Уставом учреждения определен летний оздоровительный 
период с 01.06.2026г. по 31.08.2026г. С 30.12.2025г. по 08.01.2026г.



организуются каникулы в досуговой форме эстетически-оздоровительного 
цикла.

В структуре учебного плана выделяются инвариативная (обязательная) и 
вариативная (модульная) части. Инвариантная часть обеспечивает 
выполнение обязательной части основной общеобразовательной программы 
дошкольного образования и реализуется через обязательные занятия 
непосредственной образовательной деятельности. Вариативная часть 
учебного плана сформирована и с учетом потребностей социума, по 
результатам анкетирования родителей (законных представителей) 
воспитанников, выявлено, что наиболее востребованными направлениями 
развития детей являются образовательная область «Физическое развитие» и 
образовательная область «Развитие речи», педагогическим коллективом 
определены парциальные образовательные программы: «От звука к букве» 
Е.В.Колесникова обучение грамоте детей старшего дошкольного возраста 
Журова Л. Е., «Развитие речи» О.В.Ушаковой, В.В.Еербовой, с элементами 
методических рекомендаций Т.И.Гризик и работа по физическому 
воспитанию в учреждении ведется по методическим разработкам программы 
Э.Я. Степаненкова «Физическое воспитание в детском саду» методические 
рекомендации Л.И.Пензулаевой. Региональной программы «Истоки 
здоровья» З.П.Красношлык.

Занятия проходят в возрастных группах в рамках расписания занятий 
непосредственной образовательной деятельности. Занятия проходят по 
подгруппам, в то время когда половина группы занимается с педагогом НОД, 
вторая половина группы занимается самостоятельной деятельностью.

Объем обязательной (инвариативной) части в учебном плане 
составляет более 60% от общего объема основной общеобразовательной 
программы МБДОУ. Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений (вариативная), не более 40%.

В учебный план учитывает направления развития ребенка, 
представленные в пяти образовательных областях: социально­
коммуникативное развитие; познавательное развитие; речевое развитие; 
художественно-эстетическое развитие; физическое развитие.

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и 
нормами объем недельной образовательной нагрузки для воспитанников в 
возрасте, с 3 до 4 лет объем недельной нагрузки составляет 2,4 часа, 
продолжительность непрерывно образовательной деятельности составляет 15 
минут; для воспитанников в возрасте с 4 до 5 лет объем недельной нагрузки 
составляет 4 часа, продолжительность непрерывно образовательной 
деятельности составляет 20 минут; для воспитанников в возрасте с 5 до 6 лет 
объем недельной нагрузки составляет 5,50 часа, продолжительность 
непрерывно образовательной деятельности составляет 20-25 минут; 
Перерывы между непосредственно образовательной деятельностью 
составляет 10 минут. Во время проведения непосредственно образовательной 
деятельности проводится физкультминутка.



Социально-коммуникативное развитие:
Интегрируется со всеми образовательными областями, а также 

проводится в процессе режимных моментов. Включает следующие виды 
деятельности: формирование основ безопасности, усвоение моральных и 
нравственных ценностей, трудовых навыков, игру.

Формирование навыков безопасности со II младшей группы по старшую 
группу осуществляется ежедневно в совместной образовательной 
деятельности взрослых и детей, а так же в самостоятельной деятельности 
воспитанников. Во всех возрастных группах «Конструирование» 
проводиться 1 раз в неделю в совместной образовательной деятельности 
взрослых и детей в различных видах деятельности.

Развитие общения и взаимодействия ребенка со взрослыми и 
сверстниками осуществляется ежедневно в совместной образовательной 
деятельности взрослых и детей, а также в самостоятельной деятельности 
воспитанников. Усвоение моральных и нравственных ценностей реализуются 
через интеграцию образовательной области «Познание» в непосредственно 
образовательной деятельности «Познаю мир» организуемой 1 раз в неделю.

Познавательное развитие:
Непосредственно образовательная деятельность (НОД):

- НОД «Предметная деятельность» во второй младшей, средних и- 1 раз в 
неделю по 1 занятию, старших группах - 1 раз в 2 недели.
- НОД «Математика» организуется во вторых младших группах -  1 раз в 
неделю, в средних и старших группах -  2 раза в неделю.
- НОД «Познаю мир» (Ознакомление с окружающим миром) организуется с 
групп младшего возраста по старшую группу по 1 занятию. Начиная со 
средней группы, познавательная деятельность проводятся с включением 
регионального компонента -  знакомство с РСО-Алания, что составляет 10 % 
от общего времени, отведенного на НОД. Ознакомление с РСО-Аланией в 
других видах деятельности воспитанников осуществляется в режимных 
моментах. В рамках реализации вариативной части учебного плана 
реализуется парциальная образовательная программа «Мой край - моя 
святыня» Султанова А.В., БобылеваЛ.А. в старшей группе - 1 занятие по 
подгруппам.

В старших группах в связи с работой по экологическому проекту «Эколята -  
дошколята по формированию природолюбия у воспитанников в рамках 
природоохранного социально-образовательного проекта «Эколята- 
дошколята» приказ МБДОУ № 16 № 126 от 29.08.2019г. проводится 1 раз в 2 
недели занятие по экологии.

Речевое развитие:
НОД «Развитие речи», которая организуется с 2 младшей группы по 

старшую группу -  1 раз в неделю.
НОД «Развитие речи» в старшей группе реализуется в рамках 

реализации вариативной части учебного плана реализуется парциальная



образовательная программа «Подготовка к обучению грамоте», в старших 
группах - 1 занятие в неделю.

НОД «Ознакомление с художественной литературой» интегрируется со 
всеми образовательными областями, а также проводится в процессе 
режимных моментов.

В группах 2 младшей, средней и старшей группе образовательная 
область «Чтение художественной литературы» осуществляется во второй 
половине дня в режимных моментах в совместной образовательной 
деятельности педагога и воспитанников.

Художественно-эстетическое развитие:
НОД: «Музыкальная деятельность» организуются во всех группах 2 раза 

в неделю.
НОД «Художественное творчество (рисование)» организуется с групп 

младшего и среднего возраста- 1 раз в неделю, в старшей группе -  2 раза в 
неделю.

НОД «Художественное творчество (лепка)» проводится в чередовании с 
НОД «Аппликацией»

Физическое развитие:
НОД «Физическая культура» организуется во всех возрастных группах -  

3 раза в неделю по подгруппам; 1 занятие проводится на улице. 2- в 
спортивном зале.

Вариативная часть.
В старшей группе:
- НОД по региональной парциальной образовательной программе 

«Истоки здоровья» и «Мой край-моя святыня» по 1 занятию по подгруппам.
- НОД по парциальной образовательной программе «От звука к букве» 

Е.В.Колесникова, в старших группах -1 занятие в неделю.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад № 16 в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке несет ответственность за реализацию не в полном объеме 
образовательной программы в соответствии с учебным планом.

Учебный план МБДОУ №16» 2025 -  2026 уч.г. расписан в (Приложении №4)



Организованный вид деятельности Периодичность
Вторая

младшая
группа

Средняя
группа

Старшая
группа

Физкультурное 3 раза в неделю 3 раза в неделю 3 раза в неделю
Музыкальное 2 раза в неделю 2 раза в неделю 2 раза в неделю
Рисование 1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю
Лепка, аппликация 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю
Математическое развитие 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю
Конструирование, Ручной труд 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю
Окружающий мир 1 раз в неделю 1 раз в неделю 1 раз в неделю
Развитие речи, подготовка к обучению «■ 
грамоте

1 раз в неделю 1 раз в неделю 2 раза в неделю

ИТОГО 11 11 13
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Программа экологического 
воспитания дошкольников «Мой 
край- моя святыня», авторы Бобылева 
Л.А., Султанова А.В.

В совместной образовательной 
деятельности, осуществляемой в 

режимных моментах

1

ВСЕГО 11 11 14
Взаимодействие взрослого с детьми в различных видах деятельности

Чтение художественной литературы ежедневно ежедневно ежедневно
Конструктивно-модельная
деятельность

1 раз в неделю 1 раз в неделю

Игровая деятельность ежедневно ежедневно ежедневно
Общение в режимных моментах ежедневно ежедневно ежедневно
Дежурства ежедневно ежедневно ежедневно
Прогулки ежедневно ежедневно ежедневно

Самостоятельная деятельность детей
Самостоятельная игра ежедневно ежедневно ежедневно
Познавательно-исследовательская
деятельность

ежедневно ежедневно ежедневно

Самостоятельная деятельность детей 
в центрах развития

ежедневно ежедневно ежедневно

Оздо [ювительная работа
Утренняя гимнастика ежедневно ежедневно ежедневно
Комплексы закаливающих процедур ежедневно ежедневно ежедневно
Гигиенические процедуры ежедневно ежедневно ежедневно



жг<

Приложение № 7

УТВЕРЖДАЮ 
|цая МБДОУ № 16 

нижникова

Расписание организованной образовательной деятельности по^ 
на 2025-2026 уч. год МБДОУ №16 ст. Луковской

Г руппы Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

2-ая мл.гр. 
«Улыбка»

1. М узыка
9.00-9.15

2. ФЦКМ
9.25.-9.40

1. ФЭМП
9.00-9.15

2. Ф изкультура
1 5 .4 0 -1 5 .5 5

1. Рисование
9.00-9.15

2. Ф изкультура на воздухе
9.25-9.4

%

2. Развитие речи
9.25-9.40

3. Конструирование
16.00-16.15

1. М узыка
9.00-9.15

2. Лепка/аппликация
9.25-9.40

3. Физкультура
15.40 -  15.55

2-ая мл.гр. 
«Солныш ко»

1. ФЦКМ
9.00-9.15

2. М узыка
9.25.-9.40

1. ФЭМП
9.00-9.15

2. Ф изкультура
16.00 -1 6 .1 5

1. Рисование
9.00-9.15

2. Ф изкультура на воздухе
9.25-9.40

1. М узыка
9.00-9.15

2. Конструирование
16.00-16.15

1. Развитие речи
9.00-9.15

2. Лепка/аппликация
9.25-9.40

3. Физкультура
16.00 -1 6 .1 5

Средняя гр.
«Сказка»

Разговоры о важном!
8.45-8.55

1. ФЦКМ
9.00 -  9.20

2. Ф изкультура на воздухе
9.30 -  9.50

1. ФЭМП
9.00 -  9.20

2. М узыка
9 .3 0 -9 .5 0

1. Ф изкультура
9.00 -  9.20

2. Рисование
9.30 -  9.50

1. Развитие речи
9.00 -  9.20

2. Физкультура
9 .3 0 -9 .5 0

3. Конструирование
16.00-16.15

1. Лепка/Аппликация
9.00 -  9.20

2. М узыка
9.30 -  9.50

Старшая гр. 
«Радуга»

Разговоры о важном!
8.45-9.00

1. ФЦКМ
9 . 0 0 -  9.25

2. Физкультура на воздухе
9 .3 5 -1 0 .0 0

3. Конструирование
16.00- 16.15

1. Рисование
9.00 -  9.25

2. Развитие речи
9.35 -1 0 .0 0

3. Музыка
10.10-10.35

1. ФЭМ П
9.00 -  9.25

2. Ф изкультура
9.35 -1 0 .0 0

Кружок
16.00-16.30

1. Обучение грамоте
9 . 0 0 -  9.25

2. Лепка/Аппликация
9.35 -1 0 .0 0

3. Ф изкультура
10.10-10.35

Кружок
16.00- 16.30

1. Экология
9.00 -  9.25

2. Рисование
9.35 -1 0 .0 0

3. М узыка
10.10-1035

Кружок
16.00-1630



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-12T17:16:28+0500




